Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
40.543,12 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e doze centavos), conforme previsto nos artigos 40 
a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional especial que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO

02.01.09 – MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

[...]

I - o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo 
43, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, 

provenientes de transferências de recursos do Governo 
Estadual, através do Fundo Social de Solidariedade do 
Estado de São Paulo - FUSSESP - Convênio nº 109/18, 
no valor de R$ 9.476,80 (nove mil, quatrocentos e setenta 
e seis reais e oitenta centavos);

II - a anulação de dotação de despesa a seguir, de 
acordo com o artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
4.320, de 17/03/64:
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

02.01.09 - MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

[...]

Lei Complementar deverá ser formalizada por Contrato 
de Concessão revalidado a cada 05 (cinco) anos, após 
avaliação técnica sobre seu cumprimento, pela Comissão 
Especial de Acompanhamento do Desenvolvimento – 
CEAD, criada pela Lei nº 4.987, de 17/09/07.

Art. 4º - O valor mensal a ser pago é de R$ 615,73 
(seiscentos e quinze reais e setenta e três centavos), 

calculado de acordo com o Código Tributário Municipal 
- Lei Complementar nº 256, de 06/03/95, alterado pela 
Lei Complementar nº 581, de 29/12/00, Anexo III, Tabela 
IV, artigo 2º, que estabelece o valor de 0,5 (zero vírgula

[...]

metro, confrontando com o lote 15 (área “F”), totalizando 
uma área de trezentos e cinquenta e quatro metros 
quadrados e cinquenta e um centésimos de metro 
quadrado.

Parágrafo único - Nesta área encontra-se instalada 
uma lanchonete que utiliza uma área construída coberta 
de 191,00m2 (cento e noventa e um metros quadrados) 
e, ainda, uma área livre descoberta de 163,51m2 (cento e 
sessenta e três vírgula cinquenta e um metros quadrados), 
com piso cimentado e delimitado por muretas, com 
colocação de mesas.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A empresa beneficiada não pode transferir para 
terceiro o imóvel concedido e nem mudar a finalidade 
de seu uso, a não ser que haja, em ambos os casos,

[...]

único, da Cláusula Primeira, devendo seu cumprimento 
ser validado a cada 05 (cinco) anos, pela Comissão 
Especial de Acompanhamento do Desenvolvimento – 
CEAD, criada pela Lei nº 4.987, de 17/09/07.

CLÁUSULA QUARTA:

O valor mensal a ser pago é de R$ 615,73 (seiscentos 
e quinze reais e setenta e três centavos), calculado 
de acordo com o Código Tributário Municipal - Lei 
Complementar nº 256, de 06/03/95, alterado pela Lei 
Complementar nº 581, de 29/12/00, Anexo III, Tabela 
IV, artigo 2º, que estabelece o valor de 0,5 (zero vírgula

[...]

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 04 de maio de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Decretos

DECRETO Nº 11.366, DE 23 DE ABRIL DE 2018
Abre crédito adicional especial no 
valor de R$ 429.357,00 (quatrocentos 
e vinte e nove mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais), em dotações 
constantes do orçamento em vigor, 
de acordo com a Lei Federal n° 
4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente